[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КУЗЬМОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№       от «14» ноября 2023 года г.п. Кузьмоловский
О передаче отдельных полномочий муниципального образования

Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для исполнения в 2024 году в сфере жилищных отношений
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Перечень отдельных полномочий муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, передаваемых муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для исполнения в 2024 году согласно приложениям 1, 2.

2. Поручить администрации поселения заключить соответствующие соглашения (договоры) о передаче отдельных полномочий на 2024 год с администрацией муниципального образования Всеволожский муниципальный район Ленинградской области с условием о возможности досрочного их расторжения по требованию сторон, в том числе в одностороннем порядке.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Кузьмоловский вестник», приложение к газете «Всеволожские вести», и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
6. Контроль исполнения решения возложить на главу администрации муниципального образования.
Глава муниципального образования                                         Ю.М. Спицын
Приложение № 1
к решению совета депутатов

муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от «14» ноября 2023 №
П Е Р Е Ч Е Н Ь

отдельных полномочий муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, передаваемых муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для исполнения в 2024 году

В сфере жилищных программ, с правом разработки административных регламентов, а именно:

   Мероприятие по улучшению жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;

Мероприятие по улучшению жилищных условий молодых граждан (молодых семей) государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»;

Мероприятие по предоставлению гражданам социальных выплат на строительство (приобретение) жилья на сельских территориях  государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий».
Приложение № 2

к решению совета депутатов

муниципального образования «Кузьмоловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

от «14» ноября 2023 №
П Е Р Е Ч Е Н Ь

отдельных полномочий муниципального образования Кузьмоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, передаваемых муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области для исполнения в 2024 году

В сфере жилищных отношений:

Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания;

Признание многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу;

Признание частных жилых домов пригодными (непригодными) для проживания.